
DELIBERAZIONE N. 63/2022 

adottata nella riunione del Consiglio straordinario dell’Ordine il 

28 ottobre 2022 

  

OGGETTO: Approvazione del Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2022-2024  

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X                                 

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera  X  

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera  X  

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X   

 

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta 

- VISTO l’art. 12, comma 2 della Legge n. 56/89 che disciplina le attribuzioni del Consiglio 

regionale dell'ordine; 

- VISTO, altresì, l’art. 1 della Legge n. 241 del 1990, il quale prevede che l’attività amministrativa 

debba informarsi ai principi di buon andamento, imparzialità e trasparenza; 

- VISTO l’articolo 6 del DLg n. 80 del 2021, cosiddetto “Decreto Reclutamento” convertito dalla 

Legge 6 agosto 2021, n. 113, che ha introdotto il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) 

che ha durata triennale e deve essere aggiornato annualmente; 

- PRESO ATTO che il PIAO deve essere predisposto dalle Pubbliche amministrazioni con più di 50 

dipendenti, con la sola esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative; le 

PA interessate sono quelle dell’articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 

165. Le Amministrazioni più piccole che detengono fino a 50 dipendenti approvano, invece, un 

Piano semplificato; 

- DATO ATTO che il Piano integrato di attività e organizzazione sostituisce tutta una serie di atti 

che sono obbligatori per le PA. In particolare, confluiscono nel PIAO, i piani: 

• delle performance; 

• della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

• dei fabbisogni di personale; 

- CONSIDERATO che le Amministrazioni Pubbliche devono, quindi: 

• approvare il PIAO ogni anno; 



• pubblicarlo nel proprio sito internet istituzionale; 

• inviarlo al Dipartimento della funzione pubblica, per la pubblicazione sul relativo portale; 

• l’obiettivo principale è la semplificazione delle procedure di programmazione nelle PA, per 

garantire trasparenza, maggiore efficienza, efficacia e servizi migliori. 

- UDITA la relazione del consigliere Jacopo Albarello con la quale è stato presentato il PIAO 2022 

che sarà pubblicato sul portale, per conto dell’amministrazione, così come i documenti e le 

informazioni relative al piano integrato di attività e amministrazione ivi richiesti; 

All’unanimità dei consiglieri presenti: (Albarello, Martinengo, Perrone, Pivot, Sabatino, Vaccaro, 

Trento) 

DELIBERA 

 

- di approvare il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) per il 

triennio 2022-2024 secondo lo schema accluso alla presente delibera (Allegato n. 1) 

- di pubblicare la presente deliberazione nell’apposita sezione del sito istituzionale denominata 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 14 marzo 2013; 

- di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024, come 

approvato dalla presente Deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 

modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, del D. L. n. 80/2021; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 Il Segretario  Il Presidente 

Dott.ssa Maria Grazia Sabatino Dott. Alessandro Trento 




